
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΟΔΩΝ
Τμήμα Εσόδων   
Ταχ. Δ/νση : Ληλαντίων 34-38 & Μεγασθένους
Τ.Κ. 34100, Χαλκίδα    
Πληρ.: Πατέρη Παρασκευή
Τηλ .: 22213 55140
email.:paraskevi.pateri@dchalkideon.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

H Δήμαρχος Χαλκιδέων 

 Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 1 του  Π.Δ. 270/81, (ΦΕΚ Α' 77/30-3-81) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 72

παρ. 1 Ν. 3852/2010),

2. τις διατάξεις  του άρθρου 192 παρ. 1 του ΔΚΚ,

3. τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 ( 285  A’) «Αιγιαλός , παραλία και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα  τις διατάξεις τωνΑιγιαλός , παραλία και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα  τις διατάξεις των

άρθρων 13 και 15 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

4. την υπ αριθ.  ΚΥΑ 38609 ΕΞ 2023/10.03.2023 (ΦΕΚ 1432/10.03.2023 τεύχος Β’ ) Εσωτερικών  -

Οικονομικών-  Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας  ,  «Αιγιαλός , παραλία και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα  τις διατάξεις τωνΚαθορισμός  όρων,  προϋποθέσεων,  τεχνικών  θεμάτων,  αναγκαίων

λεπτομερειών και   διαδικασίας  για την παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού,  παραλίας,  όχθης,  και  παρόχθιας  ζώνης,

υδάτινου  στοιχείου θάλασσας, λιμνοθάλασσας, μεγάλων λιμνών  και πλεύσιμων ποταμών», όπως ισχύει μέχρι και την 31-

12-2025. 

5.  το υπ αριθμ. Πρωτ.: 23911ΑΠΑ2023/13-03-2023 έγγραφο της Κτηματικής  Υπηρεσίας  Εύβοιας

6. την υπ’ αριθμ. 46899ΑΠΑ2023/23-05-2023 σύμφωνη  γνώμη της Κτηματικής Υπηρεσίας  Εύβοιας,

7. την υπ αριθ. 79/2023 απόφαση (ΜΕ ΑΔΑ: ΨΝΔ9ΩΗΑ-8ΓΘ) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων

8. Το αριθμ. ΟΕ 40150 ΑΠΑ 2023/02-05-2023 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Εύβοιας, περί έγκρισης ανταλλάγματος

παραχώρησης απλής χρήσης αιγιαλού-παραλίας στις περιοχές χωρικής αρμοδιότητας Δήμου Χαλκιδέων. 

9. Την υπ αριθ.  80/2023   (με  ΑΔΑ Ρ4ΖΘΩΗΑ-4ΚΖ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  με  την οποία εγκρίθηκε η

εκμίσθωση τμημάτων αιγιαλού και παραλίας σε διάφορες θέσεις του Δήμου μας .

10. Το αριθμ.πρωτ. 171183/10-04-2023 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ευβοίας, για τις υπό δημοπράτηση θέσεις ότι δεν

βρίσκονται εντός αρχαιολογικού χώρου.

11. την υπ αριθ.  166/2023 (με ΑΔΑ :6ΑΓ9ΩΗΑ-ΨΕΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καθορίστηκαν οι

όροι της δημοπρασίας,

Ληλαντίων 34 -38 & Μεγασθένους – 34133 Χαλκίδα – Τηλ: 2221355151, Fax: 2221035000  –  Email:contact@dchalkideon.gr 

 
 
 

Γενικό Πρωτόκολλο 
Αρ.Πρ. : 20413 / Γ.Π. : 11271 

Ημ.Πρ. : 26/05/2023

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%BA%CF%85%CE%B1-38609-%CE%B5%CE%BE-202310-03-2023-%CF%86%CE%B5%CE%BA-143210-03-2023-%CF%84%CE%B5%CF%8D%CF%87%CE%BF%CF%82-%CE%B2/


Διακηρύττει ότι

  Την  Παρασκευή  9  Ιουνίου 2023 και  ώρα  10.00-11.00  π.μ.  θα  γίνει  στο  Δημοτικό  Κατάστημα

(Ληλαντίων & Μεγασθένους) στην αίθουσα του 5ου ορόφου, φανερός πλειοδοτικός διαγωνισμός για την

«Εφαρμογή της υπ. αριθμ. ΚΥΑ 38609 ΕΞ 2023/10.03.2023 (ΦΕΚ 1432/10.03.2023 τεύχος

Β’ )  Καθορισμός  όρων,  προϋποθέσεων,  τεχνικών  θεμάτων,  αναγκαίων  λεπτομερειών  και

διαδικασίας  για  την  παραχώρηση  απλής  χρήσης  αιγιαλού,  παραλίας,  όχθης  και  παρόχθιας

ζώνης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών».  

  Το κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς ορίζεται σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης της υπ’ αριθμ.

166/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (με ΑΔΑ :6ΑΓ9ΩΗΑ-ΨΕΘ). 

 Σε  περίπτωση  μη  προσέλευσης  κανενός  πλειοδότη  ή  ακύρωσης  των  πρακτικών  της  σχετικής

δημοπρασίας, αυτή επαναλαμβάνεται την Παρασκευή 16 Ιουνίου 2023 με τους ίδιους όρους. 

  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν πλήρες τεύχος της διακήρυξης από το  αρμόδιο Τμήμα της

Δ/νσης Προσόδων του Δήμου Χαλκιδέων, προσερχόμενοι  κατά της εργάσιμες ημέρες και ώρες στο

Δημοτικό Κατάστημα (Ληλαντίων & Μεγασθένους, 2ο όροφο).

Η Δήμαρχος Χαλκιδέων  

Ελένη Σ. Βάκα          

Ληλαντίων 34 -38 & Μεγασθένους – 34133 Χαλκίδα – Τηλ: 2221355151, Fax: 2221035000  –  Email:contact@dchalkideon.gr 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%BA%CF%85%CE%B1-38609-%CE%B5%CE%BE-202310-03-2023-%CF%86%CE%B5%CE%BA-143210-03-2023-%CF%84%CE%B5%CF%8D%CF%87%CE%BF%CF%82-%CE%B2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%BA%CF%85%CE%B1-38609-%CE%B5%CE%BE-202310-03-2023-%CF%86%CE%B5%CE%BA-143210-03-2023-%CF%84%CE%B5%CF%8D%CF%87%CE%BF%CF%82-%CE%B2/

